Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em Reiteração ao Requerimento N° 802/2021, requeiro ao Executivo Municipal, com

cópia ao departamento competente, informar se já foi feito a vistoria para a possibilidade de

implantação de uma ciclovia no início da Avenida Senador Teotônio Vilela (frente ao terminal

rodoviário de Moreira César) até o final da avenida, com continuação a Av. Das Rosas, no bairro

Vale das Acácias.

Câmara de Vereadores de

III II I 11111

Pindamonhan

IIIII
gaba

 II 11 111
Protocolo Geral ro 2233/2022

Data: 11104 2022 Horário: 10:24
LEG - REQ 1030/2022

APROVADO

1 1 ABR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, em resposta ao ofício n° 1053/2021 — GAB, foi informado, conforme

reportado pela secretaria competente, que o local será vistoriado para verificar a possibilidade de

implantação.

Considerando que, com a construção do terminal rodoviário na referida avenida, o trânsito de

veículos aumentará consideravelmente na referida via.

Considerando que, é grande o número de pessoas que utilizam a bicicleta no dia a dia, e que

utilizam a referida avenida, haja vista, que a mesma é via de acesso ao bairro Vale das Acácias, e

Laerte Assumpção, pensar na segurança desses ciclista é de suma importância;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro- 12421-681 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

residente

e
'N

J é Çalos ornes — CAL! ! 	1 Regina Célia D el Santos

ora

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

departamento competente, informar a possibilidade de implantação de urna ciclovia no início da

Avenida Senador Teotônio Vilela (frente ao terminal rodoviário de Moreira César) até o final,

com continuação a Av. Das Rosas, no bairro Vale das Acácias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de abril de 2021.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro- 12421-681 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2